
V Jestřebí se koná
kulatý stůl k
zaměstnávání lidí s
postižením v rámci
transformace Domova
Sluneční dvůr
15. 03. 2012 13:39

 

Diskuse u kulatého stolu, která se věnuje probíhajícím změnám v poskytování pobytových
sociálních služeb pro lidi se zdravotním postižením v regionu Českolipska, se zúčastní 21.
března od 13 do 17 hodin v restauraci Cafe & pub galerie, Jestřebí 14, Jestřebí u České Lípy,
krajský radní pro sociální věci Pavel Petráček (ČSSD).

 

Podle něj je účelem kulatého stolu je:

·      Představit konkrétní změny v místě, způsobu a rozsahu poskytování sociálních služeb
lidem se zdravotním postižením, které souvisejí s probíhající transformací Domova
Sluneční dvůr v Jestřebí,

·      Diskutovat o základních principech transformace pobytových sociálních služeb,

·      Diskutovat o aktuálních tématech, která souvisejí s návratem lidí s postižením
do života v běžné společnosti, zejména o zaměstnávání lidí s postižením.

U kulatého stolu kromě radního vystoupí Pavel Kos, ředitel Domova Sluneční dvůr, příspěvková
organizace, Pavel Stieranka, provozovatel restaurace Galerie & Pub, Jestřebí, zaměstnavatel
klientek Domova Sluneční dvůr, a Petra Tanglová, Občanské sdružení Jurta Moderuje Lucie
Stanická z Národního centra podpory transformace.

 



Program kulatého stolu na téma Vytváříme nový domov i nové možnosti - Zaměstnávání lidí
s postižením v kontextu transformace Domova Sluneční dvůr

 

 21. 3. 2012 od 13.00 do 17.00 hodin

Cafe & pub galerie, Jestřebí

 

13:00 – 13:10 Úvod, představení Národního centra podpory transformace sociálních služeb
a představení řečníků (Mgr. Lucie Stanická, regionální pracovnice Národního
centra)

13:10 – 13:30 Transformace pobytových sociálních služeb v Libereckém kraji (Pavel
Petráček, člen rady Libereckého kraje)

13:30 – 13:50 diskuse
13:50 – 14:10 Transformace Domova Sluneční dvůr (Ing. Pavel Kos, ředitel Domova

Sluneční dvůr, příspěvková organizace)
14:20 – 14:40 diskuse
14:40 – 15:00 přestávka
15:00 – 15:30 Praktické zkušenosti se zaměstnáváním lidí s postižením (Pavel Stieranka,

provozovatel restaurace Galerie & Pub)
15:30 – 15:50 diskuse
15:50 – 16:20 Zkušenosti se zaměstnáváním lidí v souvislosti s  přechodem z ústavního

zařízení do jiné formy bydlení v Ústeckém kraji (Petra Tanglová – Občanské
sdružení Jurta)

16:20 – 17:00 diskuse
17:00 závěr                             

 

Kontakt: Lucie Stanická

regionální pracovnice Národního centra v Libereckém kraji

e-mail: lucie.stanicka@trass.cz

telefon: 739 548 484

mailto:lucie.stanicka@trass.cz

